PR-RO-00040454/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

GABINETE DA PROCURADORA-CHEFE

EDITAL PR/RO Nº 9, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

RONDÔNIA,  COM FUNDAMENTO NO REGULAMENTO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO

APROVADO  PELA PORTARIA PGR/MPU  Nº  378/2010,  ALTERADA PELAS  PORTARIAS

576/2010, 155/2011, BEM COMO NA LEI 11.788/08 E A RESOLUÇÃO/CNMP Nº 42/2009,

RESOLVE:

1.  Tornar  público,  conforme  anexo,  o  RESULTADO  FINAL  do  PROCESSO

SELETIVO – EDITAL n° 2,  de 20 de setembro de 2022,  do  Ministério Público Federal  em

Rondônia,  para  seleção de  estagiários  de  nível  superior  dos  cursos  de  Administração,  Direito,

Engenharia  Civil  e  Informática,  para  a  Procuradoria  da  República  em  Rondônia e

Procuradorias da República nos Municípios de Ji-Paraná, Vilhena e Guajará-Mirim.

2. HOMOLOGAR o resultado final e FIXAR a validade deste certame em 1 (um) ano,

conforme  previsto  no item 67  do Edital  PR/RO nº  2/2022,  a  contar  da data  de  publicação do

resultado final, por meio deste Edital, podendo ser prorrogado por até 1 (um) ano, a critério da

Procuradora-Chefe da Procuradoria da República em Rondônia.

Porto Velho/RO, 20 de dezembro de 2022.

Publique-se.

DANIELA LOPES DE FARIA
Procuradora-Chefe

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
N
I
E
L
A

L
O
P
E
S

D
E

F
A
R
I
A
,

e
m

2
0
/
1
2
/
2
0
2
2

1
2
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
1
1
1
8
e
a
a
.
7
7
c
a
3
3
c
0
.
b
b
0
4
a
f
4
e
.
1
f
4
5
d
8
c
d

RESULTADO FINAL - PROVA DE DIREITO - PORTO VELHO

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Prova Discursiva (PD) Nota Final Cotas/PNE
1 507 MAIARA REGILENE QUEIROZ DOS SANTOS RORIZ 83,33 98,00 90,67 Não
2 22 GABRIEL HENRIQUE ORTIZ AGUIAR 76,67 84,00 80,34 Candidatos negros
3 61 IASMIM CORDEIRO DE SOUZA 63,33 88,00 75,67 Não
4 180 LUISA CARVALHO DE FREITAS 63,33 80,00 71,67 Não
5 360 VALÉRIE FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA 60,00 83,00 71,50 Não
6 270 ISABEL CRISTINA SILVA CRISTO 56,67 80,00 68,34 Não
7 204 CAIO ALBUQUERQUE MORAES 56,67 79,00 67,84 Não
8 452 AGATHA BEATRICE OLIVEIRA LEAL 56,67 78,00 67,34 Não
9 633 PATRICIA RITCHIELLE CARVALHO DE ARAÚJO 63,33 70,00 66,67 Não

10 307 CAMILA BORTULUZZI HENRICHSEN 53,33 50,00 51,67 Pessoa com deficiência
11 285 MARIA ÍLARI DE SOUZA LIMA 50,00 79,00 64,50 Não
12 449 SUZANY MARIA SANTOS RODRIGUES 50,00 78,00 64,00 Não
13 56 FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA NETO 56,67 71,00 63,84 Não
14 279 DAVID VICTOR RIBEIRO PONTES SIMIONI 53,33 74,00 63,67 Não
15 71 ELISANDRA VELOSO DA SILVA 50,00 76,00 63,00 Não
16 347 VICTOR HAO SILVA CHEN 56,67 69,00 62,84 Não
17 148 PATRÍCIA OLIVEIRA COSTA 53,33 71,00 62,17 Não
18 321 LARISSA SANTOS MOURÃO 50,00 72,00 61,00 Não
19 257 WITORIA CARLA ARAÚJO DE LIMA 50,00 71,00 60,50 Não
20 388 GEOVANNA PINHEIRO ALVES 53,33 67,00 60,17 Não
21 423 FABRICIO JOSÉ ELIAS DE CAMARGO 56,67 60,00 58,34 Não
22 471 SAMUEL ALEIXO DE OLIVEIRA 63,33 52,00 57,67 Não
23 549 GEOVANA THALITA SALVATERRA DA SILVA 50,00 62,00 56,00 Não
24 119 IVONE DE SOUZA CLARO RAMOS 50,00 62,00 56,00 Não
25 428 LAURA SHERLEI VIANA BARROS 53,33 58,00 55,67 Não
26 6 LETÍCIA FRANÇA GUIMARÃES DA SILVA 56,67 53,00 54,84 Não
27 444 QUEZIA ALVES VEIGA DE ALMEIDA 56,67 50,00 53,34 Não
28 677 FELIPE RICARDO NASCIMENTO 50,00 55,00 52,50 Não
29 397 VALMIR FERREIRA DE SOUZA NETO 50,00 52,00 51,00 Não

Obs.: Critério de desempate de acordo com o item 55 do Edital nº 2, de 20 de setembro de 2022.

RESULTADO FINAL - PROVA DE DIREITO - JI-PARANÁ

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Prova Discursiva (PD) Nota Final Cotas/PNE
1 23 ARIELLA DE OLIVEIRA MOURÃO ALVES 63,33 80,00 71,67 Não
2 17 TAMYRIS SANTANA COELHO 60,00 82,00 71,00 Não
3 36 VANESSA DO VALE CASTRO 66,67 75,00 70,84 Não
4 11 MATHEUS LOHAN VELOZO FERREIRA 56,67 80,00 68,34 Não
5 67 FLAVIO PEREIRA GONÇALVES 70,00 63,00 66,50 Não
6 8 GABRIELLA FERREIRA DE FREITAS CORREIA 56,67 72,00 64,34 Não
7 40 FAUNA MARIA WILLE SOUZA 56,67 64,00 60,34 Não
8 4 IONIR DE SOUSA VIEIRA 50,00 58,00 54,00 Não
9 74 ÉVELLEN KAROLINE RAMOS DE LANA 53,33 53,00 53,17 Não

RESULTADO FINAL - PROVA DE DIREITO - VILHENA

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Prova Discursiva (PD) Nota Final Cotas/PNE
1 56 JHESSICA CRISTINA PIOVOVAR REOLON 60,00 78,00 69,00 Não
2 79 PETERSON GUSTAVO GONZAGA AMARAL 66,67 70,00 68,34 Não
3 69 ESTÉR SOARES DE SOUZA 50,00 82,00 66,00 Não
4 67 BRUNA CAMPOS RIBEIRO 63,33 61,00 62,17 Não
5 74 MAYSA GABRIELLE HERCULANO NEVES 50,00 61,00 55,50 Não

RESULTADO FINAL - PROVA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTO VELHO

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Prova Discursiva (PD) Nota Final Cotas/PNE
1 159 MICHELLE PIRES DOURADO 73,33 67,00 70,17 Não
2 333 CAIO GUSTAVO GARCIA DOS SANTOS 60,00 71,00 65,50 Não
3 331 FABIELY PAULA LIMA 50,00 80,00 65,00 Não
4 199 KAREN ALINE LIMA GONÇALVES 66,67 53,00 59,84 Não
5 603 GISELE DA SILVA MELO ARAÚJO 60,00 58,00 59,00 Não
6 496 FABIOLA JESSICA BRITO DA SILVA 50,00 67,00 58,50 Não

RESULTADO FINAL - PROVA DE ENGENHARIA CIVIL - PORTO VELHO

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Nota Final Cotas/PNE
1 12 JOÃO VITOR FERNANDES RELVAS 66,67 66,67 Não
2 365 DAVID RAFAEL LOBATO CAMPOS 60,00 60,00 Não
3 440 AMÁBILY CRISTINA MASSAI RIBEIRO 50,00 50,00 Candidatos negros
4 381 GABRIEL ANTONETTI ALVES 56,67 56,67 Não
5 17 ALLAN ISRAEL DA COSTA MAMEDE 50,00 50,00 Não
6 295 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTANA 50,00 50,00 Não
7 448 LUCAS MATHEUS STAR MENDONÇA DOMINGOS 50,00 50,00 Não
8 293 WENDEL DUARTE PEREIRA 50,00 50,00 Não
9 427 RODRIGO ÂNGELO BATISTA DO NASCIMENTO 50,00 50,00 Não

Obs.: Critério de desempate de acordo com os itens 56 e 57 do Edital nº 2, de 20 de setembro de 2022.

RESULTADO FINAL - PROVA DE INFORMÁTICA - PORTO VELHO

Classificação Inscrição Nome Prova Objetiva (PO) Nota Final Cotas/PNE
1 121 GETÚLIO WERLE DE OLIVEIRA 76,67 76,67 Não
2 433 SARA EVANGELISTA DE FREITAS 70,00 70,00 Não
3 447 EMILY TAÍSSA NASCIMENTO DA SILVA 60,00 60,00 Candidatos negros
4 191 ALLAN DIEGO AFONSO ALMEIDA 66,67 66,67 Não
5 437 ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA 63,33 63,33 Não
6 345 MARIA ELIZABETE DA SILVA COSTA 60,00 60,00 Não
7 265 OSMARINO LEITÃO DA SILVA 56,67 56,67 Não
8 494 ISADORA MARTINS NOGUEIRA 56,67 56,67 Não
9 358 YAN RODRIGUES PETRI 56,67 56,67 Não

10 359 FELIPI ANDREI FERREIRA RODRIGUES 53,33 53,33 Pessoa com deficiência
11 460 ANA JULIA BARBOSA DA ROCHA 53,33 53,33 Não
12 354 DIEGO CARVALHO FERREIRA 53,33 53,33 Não
13 349 FRANCYELLE DA ROSA SOUZA 50,00 50,00 Não
14 632 JOÃO LUCAS FARIAS DA SILVA 50,00 50,00 Não

Obs.: Critério de desempate de acordo com os itens 56 e 57 do Edital nº 2, de 20 de setembro de 2022.

	EDITAL SEST-PRRO - PR-RO-00040454-2022
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - DIREITO - PORTO VELHO
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - DIREITO - JI-PARANÁ
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - DIREITO - VILHENA
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - ADMINISTRAÇÃO
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - ENGENHARIA CIVIL
	COMPLEMENTAR - RESULTADO FINAL - INFORMÁTICA